



## INSTITUTO TECNOLÓGICO DE LAS AMÉRICAS (ITLA)

Fecha: 30/03/2022

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD REQUERENTE : Centro de Excelencia Mecatrónica

Número de Solicitud: 032-22

Objeto de la compra: Componentes de Prótesis para el Proyecto Protoscanner

Rubro : Suministros y accesorios de tracción ortopédica

Planificada: SI

## DETALLE PEDIDO

Ítem	Código [1]	Cuenta presupuestaria [2]	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado	Monto
<b>Kit de Componentes y Partes Para Prótesis Transfemorales</b>							
1	42242104		Tube Clamp, 30mm, S.S. (1212S)	Unidad	30	4,838.00	\$145,140.00
2	42242104		SACH FOOT ADAPTER SS (1231A)	Unidad	30	3,540.00	\$106,200.00
3	42242104		Bolt for P/N 1231 (1201-1)	Unidad	30	188.80	\$5,664.00
4	42242104		SACH FOOT (Size 6, 7, 8, 9, 10) - 11 de cada size.	Unidad	30	5,310.00	\$159,300.00
5	42242104		TUBE CLAMP ASSEMBLY SS (1211S)	Unidad	30	5,900.00	\$177,000.00
6	42242104		4 Hole Threaded Base Plate, Al (1232A)	Unidad	30	1,770.00	\$53,100.00
7	42242104		4 Hole Rotating Base, SS (1214S)	Unidad	30	3,953.00	\$118,590.00
8	42242104		Weight Activated Brake Knee, Stainless 255.75 255.75 Steel (1311S)	Unidad	30	20,768.00	\$623,040.00
9	42242104		SS Double Ended Adapter w/Pyramid 45mm (1261S)	Unidad	30	4,602.00	\$138,060.00
10	42242104		ROTATING RECEIVER	Unidad	30	4,602.00	\$138,060.00
11	42242104		TES BELT AK SUSPENSION, NEOPRENE BELT (10 Small, 5 derechos y 5 izquierdos)	Unidad	10	8,260.00	\$82,600.00
12	42242104		TES BELT AK SUSPENSION, NEOPRENE BELT (10 Medium, 5 derechos y 5 izquierdos)	Unidad	10	8,260.00	\$82,600.00
13	42242104		TES BELT AK SUSPENSION, NEOPRENE BELT (10 Large, 5derechos y 5 izquierdos)	Unidad	10	8,260.00	\$82,600.00
14	42242104		variable height double ended adapter (Build Height range 59mm-72mm)	Unidad	5	27,789.00	\$138,945.00
15	42242104		Double Ended Adapter with pyramid, 32mm	Unidad	2	4,602.00	\$9,204.00
16	42242104		Double Ended Adapter with pyramid, 45mm	Unidad	2	4,602.00	\$9,204.00
17	42242104		Double Ended Adapter with pyramid, 60mm	Unidad	2	4,897.00	\$9,794.00
18	42242104		Double Ended Adapter with pyramid, 75mm	Unidad	3	5,762.00	\$17,346.00
19	42242104		Double Ended Sliding Adapter with pyramid, 60mm	Unidad	5	14,868.00	\$74,340.00
20	42242104		10 Degree Flexion Plate	Unidad	5	8,437.00	\$42,185.00
21	42242104		15 Degree Flexion Plate	Unidad	5	8,437.00	\$42,185.00
22	42242104		Angled Offset Plate, Ten degrees of angulation, 19mm	Unidad	5	5,841.00	\$29,205.00
23	42242104		RevoFit2 Kit	Unidad	5	32,568.00	\$162,840.00
24	42242104		Medias para prótesis transfemorales con agujero, medium size	Unidad	15	2,891.00	\$43,365.00

25	42242104	Medias para prótesis transfemorales con agujero, large size	Unidad	15	2,891.00	\$43,365.00
26	42242104	Liner Gel de Silicone para prótesis transfemoral con pin (S, M, L) 10 de cada size	Unidad	30	15,045.00	\$451,350.00
<b>Kit de Componentes y Partes Para Prótesis Transtibiales Con Pin</b>						
27	42242104	Tube Clamp, 30mm, S.S. (1212S)	Unidad	30	4,838.00	\$145,140.00
28	42242104	SACH FOOT ADAPTER SS (1231A)	Unidad	30	3,540.00	\$106,200.00
29	42242104	Bolt for P/N 1231 (1201-1)	Unidad	30	188.80	\$5,664.00
30	42242104	SACH FOOT (Size 6, 7, 8, 9, 10) - 6 de cada size.	Unidad	30	5,310.00	\$159,300.00
31	42242104	TUBE CLAMP ASSEMBLY SS (1211S)	Unidad	30	5,900.00	\$177,000.00
32	42242104	Base Shuttle Lock	Unidad	30	6,372.00	\$191,160.00
33	42242104	4 Hole Adapter, Male Pyramid with Hole, Stainless Steel	Unidad	30	3,953.00	\$118,590.00
34	42242104	Medias para prótesis Medium con agujero de 3 ply & 5 Ply (15 de cada uno)	Unidad	30	2,891.00	\$86,730.00
35	42242104	Liner Gel de Silicone para prótesis transtibial con pin (S, M, L) 10 de cada size	Unidad	30	13,924.00	\$417,720.00
<b>Componentes y Partes Para Prótesis Transtibiales Sin Pin</b>						
36	42242104	Tube Clamp, 30mm, S.S. (1212S)	Unidad	10	4,838.00	\$48,380.00
37	42242104	SACH FOOT ADAPTER SS (1231A)	Unidad	10	3,540.00	\$35,400.00
38	42242104	Bolt for P/N 1231 (1201-1)	Unidad	10	188.80	\$1,888.00
39	42242104	SACH FOOT (Size 6, 7, 8, 9, 10) - 2 de cada size.	Unidad	10	5,310.00	\$53,100.00
40	42242104	TUBE CLAMP ASSEMBLY SS (1211S)	Unidad	10	5,900.00	\$59,000.00
41	42242104	4 Hole Threaded Base Plate, Al (1232A)	Unidad	10	1,770.00	\$17,700.00
42	42242104	Rodilleras	Unidad	10	6,018.00	\$60,180.00
43	42242104	Medias para prótesis Medium de 3 ply & 5 Ply (5 de cada uno)	Unidad	10	2,891.00	\$28,910.00
44	42242104	Liner Cushion Gel de Silicone para prótesis (3 Small, 4 Medium, 3 Large)	Unidad	10	13,924.00	\$139,240.00
					<b>Total:</b>	<b>\$4,836,584.00</b>

[1] Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

[2] Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO	Dirección de entrega	Fecha necesidad
Ítem 1 al 44	ITLA, La Caleta	Dos Semanas

Juan Matos (Enc. Dpto. Compras)

Rosy Hernández (Vicerrectora)

